
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA, PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN
ACREDITATIVA Y ACEPTACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES, EN RÉGIMEN DE
CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA LA REHABILITACIÓN DE  EDIFICIOS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
ANDALUCÍA, EN EL EJERCICIO 2021.

Vistas  las  peticiones  de  subvención  presentadas  en  el  procedimiento  de  concurrencia  competitiva  de
subvenciones de referencia y demás actuaciones que constan en el expediente, resultan los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria de subvenciones, en régimen
de concurrencia competitiva,   para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía,
para el ejercicio 2021, (BOJA N.º 250, de 30/12/2020), con arreglo a las bases reguladoras para la concesión de
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por Orden de 14 de enero de 2019 (BOJA Nº
12, de 18/01/2019).

SEGUNDO.- Con fecha 9 de julio de 2021 se publicó en la web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y
Ordenación del Territorio, Acuerdo de requerimiento de subsanación al amparo de la Orden de 14 de enero de
2019,  concediéndose  a  las  Comunidades  de  Propietarios  interesadas un plazo de  10  días  hábiles  para  la
subsanación de las solicitudes presentadas.

TERCERO.- Con fecha 1 de junio de 2021 se designó mediante resolución de la persona titular de la Delegación
Territorial  de  Fomento,  Infraestructuras  y  Ordenación  del  Territorio, de  Huelva, a  los  integrantes  de  la
Comisión de Valoración para la evaluación de las solicitudes presentadas.

CUARTO.- Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes, la Comisión de  Valoración prevista en  la base
décimo octava de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión, en
régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad
Autónoma de Andalucía, efectuó la evaluación previa consistente en el análisis y valoración de las solicitudes
conforme a los criterios de evaluación establecida en las bases reguladoras, dando como resultado un informe
de evaluación incluyendo un orden preferente del total de solicitudes evaluadas. 

QUINTO.- Con fecha 25 de octubre de 2021 se aprobó por parte de la Comisión de Valoración elevar el informe
de evaluación, al órgano competente para la emisión de la propuesta provisional. 

A estos hechos son de aplicación los siguientes,

Consejería de Fomento, Infraestructuras y
Ordenación del Territorio
Delegación Territorial en Huelva

Código Seguro De
Verificación:

BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ Fecha 27/10/2021

Firmado Por MARIA DE LAS NIEVES GAMA MORENO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Conforme al artículo 120.3 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y a la base décima séptima de
las bases reguladoras  aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión, en régimen de
competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de
Andalucía, la  competencia  para  la  formulación  de  la  propuesta  provisional  corresponde  al  Servicio  de
Rehabilitación y Arquitectura de la Delegación Territorial de la provincia en la que se ubique el edificio objeto
de la actuación.

SEGUNDO.- De igual forma, conforme a  la  base décimo octava de las bases reguladoras  aprobadas por la
Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de subvenciones
para  la  rehabilitación  de  edificios  en  la  Comunidad  Autónoma  de  Andalucía,  así  como  el  art.  25  del
Reglamento  de  los  procedimientos  de  concesión  de  subvenciones  de  la  Administración  de  la  Junta  de
Andalucía, aprobado por el Decreto 282/2010, de 4 de mayo, el trámite de evaluación previa dará lugar a que el
órgano competente emita la propuesta provisional de resolución, conteniendo la relación de comunidades de
propietarios interesadas  que  han  obtenido  la  puntuación  suficiente  para  tener  la  consideración  de
beneficiarias provisionales, por orden de puntuación y cuantía de la subvención otorgable. De igual forma,
deberá  contener  la  relación  de  comunidades  de  propietarios interesadas que  o  bien  no  han obtenido  la
puntuación  suficiente  para  tener  la  consideración  de  beneficiarias  provisionales  o  bien  no  resultan
beneficiarias provisionales por insuficiencia de crédito, por orden de puntuación, teniendo la consideración
de beneficiarias suplentes y se indicará la cuantía de la subvención otorgable en el supuesto de que acabaran
resultando beneficiarias definitivas. 

TERCERO.- La base  vigésima segunda de las bases reguladoras  aprobadas por la  Orden de 14 de enero de
2019,  para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de
edificios en la  Comunidad Autónoma de Andalucía,  recoge que los  actos que deban notificarse de forma
conjunta  a  todas  las  comunidades  de  propietarios interesadas y,  en  particular,  los  de  requerimientos  de
subsanación, el tramite de audiencia y el de resolución del procedimiento, se publicarán en la página web de
la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, en los términos del artículo 45 de la Ley
39/2015, de  1 de  octubre. En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus
mismos efectos.

Por todo ello, visto el Informe de la Comisión de Evaluación, y en uso de las competencias atribuidas a
este órgano por las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en
régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad
Autónoma de Andalucía,

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar la relación de comunidades de propietarios interesadas que han obtenido la puntuación
suficiente para obtener la consideración de beneficiarias provisionales, identificadas en Anexo I-A, por orden
de puntuación y con expresión de la cuantía de la subvención otorgable:

Anexo  I-A,  Linea  1  (Obras  para  la  conservación,  la  mejora  de  la  seguridad  de  utilización  y  de  la
accesibilidad)

Código Seguro De
Verificación:

BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ Fecha 27/10/2021

Firmado Por MARIA DE LAS NIEVES GAMA MORENO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

De igual forma, se aprueba la relación de entidades interesadas que  o bien  no han obtenido la puntuación
suficiente  para  obtener  la  consideración  de  beneficiarias  provisionales  o  bien  no  resultan  beneficiarias
provisionales por insuficiencia de crédito, teniendo la consideración de beneficiarias suplentes e identificadas
en Anexo II-A y II-B, por orden de puntuación y con expresión de la cuantía de la subvención otorgable: 

Anexo  II-A, Linea  1(Obras  para  la  conservación,  la  mejora  de  la  seguridad  de  utilización  y  de  la
accesibilidad)

Anexo II-B, Linea 2 (Obras para la mejora de la eficiencia energética y sostenibilidad)

SEGUNDO.- Declarar no subvencionables las solicitudes presentadas por  las comunidades de propietarios
interesadas que se relacionan en  Anexo III  según las causas que se indican.

TERCERO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles a las  comunidades de propietarios interesadas  para que,
utilizando el formulario Anexo II publicado en la Orden de 21 de diciembre de 2020 (BOJA N.º 250, de 30 de
diciembre de 2020), puedan alegar lo que estimen pertinente o aceptar la subvención propuesta, conforme a
la base décima novena de las bases reguladoras  aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019, para la
concesión, en régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la
Comunidad Autónoma de Andalucía  y el artículo 26  del Reglamento de los procedimientos de concesión de
subvenciones de la Administración de la Junta de Andalucía.

De  igual  forma,  las  comunidades  de  propietarios que  hayan  obtenido  la  consideración  de  beneficiarias
provisionales y beneficiarias suplentes,  que se recogen en el Anexo II- A y II-B, deberán presentar, junto con el
formulario indicado en el  apartado anterior,  la documentación señalada en la base  vigésima de las bases
reguladoras citadas, la cual deberá ser acreditativa de los datos que hayan consignado en su solicitud, tanto
de los requisitos, en las declaraciones responsables, como de los criterios de valoración.

Los documentos serán  copias auténticas o copias autenticadas.

CUARTO.-  El  formulario  y,  en  su  caso,  documentación  adjunta  podrá  presentarse  en  cualesquiera  de  los
lugares y por cualesquiera de los medios indicados en el apartado primero de la base décima tercera de las
bases  reguladoras  aprobadas  por  la  Orden  de  14  de  enero  de  2019,  para  la  concesión,  en  régimen  de
competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de
Andalucía,  y  conforme  al  apartado  cuarto de  la  base  décima  novena,  de  dichas  bases  reguladoras  en  lo
referente a su presentación a través  de la Oficina Virtual  de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y
Ordenación del Territorio.

QUINTO.- La  falta  de  presentación  en  plazo  de  los  documentos  exigidos  por  la  propuesta  provisional
implicará:

a) Cuando  se  refiera  a  la  acreditación  de  requisitos  para  obtener  la  condición  de comunidad  de
propietarios beneficiaria, su desistimiento de la solicitud.

b) Cuando  se  refiera  a  la  acreditación  de  los  elementos  a  considerar  para  aplicar  los  criterios  de
valoración, la no consideración de tales criterios, con la consiguiente modificación de la valoración
obtenida.

Todo ello sin perjuicio de las responsabilidades en que se pueda incurrir.

SEXTO.- Con anterioridad al vencimiento del plazo de trámite de audiencia, las comunidades de propietarios
beneficiarias  provisionales  y  beneficiarias  suplentes  deberán  comunicar  la  aceptación  de  la  subvención
propuesta o, en su caso, el desistimiento de la solicitud. 

Código Seguro De
Verificación:

BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ Fecha 27/10/2021

Firmado Por MARIA DE LAS NIEVES GAMA MORENO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

A falta de desistimiento expreso la subvención propuesta se tendrá por aceptada.

SÉPTIMO.- Esta  propuesta  de  resolución  será  publicada  en  la  página  web  de  la  Consejería de  Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio. En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal
y surtirá sus mismos efectos.

Contra la misma, como acto de trámite, no cabe recurso alguno de conformidad con el artículo 112.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre.

En Huelva a la fecha de la firma electrónica

LA JEFA DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN Y ARQUITECTURA

Fdo.: M.ª Nieves Gama Moreno

Código Seguro De
Verificación:

BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ Fecha 27/10/2021

Firmado Por MARIA DE LAS NIEVES GAMA MORENO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 4/16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 10

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

*****7053 C.P. ANTONIO RENGEL 27 21-RHE-02164/20 21-RHE-L1-02146/20 1 81 88.032,67

*****8350 C.P. AVDA DE LA RAZA 9 21-RHE-02099/20 21-RHE-L1-02082/20 2 76 94.485,27

*****6560 C.P. FONTANILLA 8 21-RHE-02133/20 21-RHE-L1-02115/20 3 76 83.450,18

*****8376 C.P. ANTONIO RENGEL 15 21-RHE-02212/20 21-RHE-L1-02194/20 4 76 92.558,81

*****3368 C.P. AVDA DE LA RAZA 23 21-RHE-02052/20 21-RHE-L1-02035/20 5 76 92.776,64

*****0835 C.P. TRES CARABELAS N.25 21-RHE-02058/20 21-RHE-L1-02041/20 6 76 85.103,09

*****2613 C.P. CONCEPCION 17 21-RHE-02143/20 21-RHE-L1-02125/20 7 75 53.965,00

*****5272 C.P. MALAGA 11 21-RHE-01964/20 21-RHE-L1-01947/20 8 71 91.981,57

*****8972 C.P. EDIFICIO TIBURON 1 21-RHE-01970/20 21-RHE-L1-01953/20 9 71 117.051,36

*****1449 C.P. POLIGONO SAN SEBASTIAN BLOQUE 13 N70 21-RHE-01995/20 21-RHE-L1-01978/20 10 68 34.251,38

*****4978 C.P. AVENIDA DE LA RAZA 25 21-RHE-02081/20 21-RHE-L1-02064/20 11 67 98.421,60

*****6865 C.P. ANTONIO RENGEL 29 21-RHE-02102/20 21-RHE-L1-02085/20 12 67 89.269,90

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

ANEXO I-A ENTIDADES BENEFICIARIAS PROVISIONALES LINEA 1 (OBRAS PARA LA CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA 
ACCESIBILIDAD)

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 2 de 10

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

*****0991 C.P. LIMA 16 21-RHE-02187/20 21-RHE-L1-02169/20 13 65 52.486,71

*****5679 C.P. CALLE LEGION ESPAÑOLA 30 21-RHE-02090/20 21-RHE-L1-02073/20 14 65 64.499,21

*****7003 C.P. SANTIAGO APOSTOL 8 21-RHE-02126/20 21-RHE-L1-02108/20 15 64 58.241,84

*****7835 C.P. RODRIGO DE CARO 6 21-RHE-02109/20 21-RHE-L1-02092/20 16 56 77.351,32

*****3317 C.P. GUILLERMO POOLE DE ARCOS 26 21-RHE-01934/20 21-RHE-L1-01917/20 17 52 18.000,00

*****3020 C.P. CALLE CONCEPCION RODRIGUEZ GARZON 26 21-RHE-02350/20 21-RHE-L1-02332/20 18 51 54.411,77

*****7211 C.P. AVENIDA DIEGO MORON N 8 21-RHE-02064/20 21-RHE-L1-02047/20 19 51 71.420,02

*****1743 C.P. PASAJE EL GRECO 4 21-RHE-02048/20 21-RHE-L1-02031/20 20 51 156.227,84

*****8392 C.P. SANTOS CHOCANO 6 21-RHE-02674/20 21-RHE-L1-02653/20 21 51 73.650,94

*****7286 C.P. RUBEN DARIO 3 21-RHE-02112/20 21-RHE-L1-02095/20 22 51 85.747,61

*****3095 C.P. DIAZ DEL CASTILLO 1 21-RHE-02648/20 21-RHE-L1-02627/20 23 51 81.037,95

*****4531 C.P. DUQUE DE RIVAS 9 21-RHE-02644/20 21-RHE-L1-02623/20 24 51 68.458,68

*****7443 C.P. RODRIGO DE CARO 3 21-RHE-02127/20 21-RHE-L1-02109/20 25 51 81.489,25

*****5058 C. P. JUAN VALERA 2 21-RHE-00102/20 21-RHE-L1-00102/20 26 51 82.731,66

*****4327 C.P. RODRIGO  DE CARO 2 21-RHE-02326/20 21-RHE-L1-02308/20 27 51 77.917,58

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

ANEXO II-A ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES LINEA 1 (OBRAS PARA LA CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA 
ACCESIBILIDAD)

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 3 de 10

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

ANEXO II-A ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES LINEA 1 (OBRAS PARA LA CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA 
ACCESIBILIDAD)

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

*****5495 C.P. CALLE INCA GARCILASO 19 21-RHE-02645/20 21-RHE-L1-02624/20 28 51 73.604,58

*****6296 C.P. INCA GARCILASO 11 21-RHE-02673/20 21-RHE-L1-02652/20 29 51 77.643,66

*****0955 C.P. RODRIGO DE CARO 8 21-RHE-02105/20 21-RHE-L1-02088/20 30 51 79.770,49

*****3194 C.P. SANTOS CHOCANO 4 21-RHE-02668/20 21-RHE-L1-02647/20 31 51 80.740,42

*****6569 C.P. SANTOS CHOCANO 1 21-RHE-02669/20 21-RHE-L1-02648/20 32 51 80.879,62

*****3598 C.P. VIRGEN CHIQUITA 1 21-RHE-02146/20 21-RHE-L1-02128/20 33 51 51.087,37

*****5024 C.P. VIRGEN CHIQUITA 7 21-RHE-02092/20 21-RHE-L1-02075/20 34 51 68.787,60

*****1917 C.P. LICINIO DE LA FUENTE 6 21-RHE-02041/20 21-RHE-L1-02024/20 35 51 131.507,87

*****5984 C.P.LEGION ESPAÑOLA 23 21-RHE-02033/20 21-RHE-L1-02016/20 36 51 54.352,24

*****1776 C.P. LEGION ESPAÑOLA 17 21-RHE-02189/20 21-RHE-L1-02171/20 37 51 70.253,85

*****7914 C.P. LIMA 12 21-RHE-02122/20 21-RHE-L1-02104/20 38 51 64.937,34

*****0497 C.P. AVDA DE LOS PLATEROS 2 21-RHE-02348/20 21-RHE-L1-02330/20 39 51 62.691,55

*****9085 C.P. LA FONTANILLA 6 21-RHE-02647/20 21-RHE-L1-02626/20 40 51 53.129,48

*****3983 C.P. SANTOS CHOCANO 2 21-RHE-02110/20 21-RHE-L1-02093/20 41 51 79.138,67

*****9390 C.P. SANTIAGO LINIERS N 1 21-RHE-02060/20 21-RHE-L1-02043/20 42 51 64.312,50

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 4 de 10

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

ANEXO II-A ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES LINEA 1 (OBRAS PARA LA CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA 
ACCESIBILIDAD)

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

*****0947 C.P. RIO DE LA PLATA N 6 21-RHE-02079/20 21-RHE-L1-02062/20 43 51 54.145,52

*****4341 C.P. CALLE NICOLAS ORTA 89 21-RHE-02261/20 21-RHE-L1-02243/20 44 51 67.645,62

*****0901 C.P. NICARAGUA 2 21-RHE-02040/20 21-RHE-L1-02023/20 45 51 56.520,48

*****7047 C.P. MARIA AUXILIADORA 10 21-RHE-02158/20 21-RHE-L1-02140/20 46 51 61.275,19

*****3913 C.P. PLAZA QUITO 11 21-RHE-01944/20 21-RHE-L1-01927/20 47 49 5.864,55

*****3864 C.P. DIAZ DEL CASTILLO 3 21-RHE-02184/20 21-RHE-L1-02166/20 48 49 18.003,58

*****9183 C.P. GLORIETA DE LOS CURTIDORES 8 21-RHE-02225/20 21-RHE-L1-02207/20 49 49 11.274,51

*****6008 C.P. ELENA MONTAGUT 4 21-RHE-02177/20 21-RHE-L1-02159/20 50 49 10.039,12

*****7910 C.P.LIVIANA 97 21-RHE-02311/20 21-RHE-L1-02293/20 51 48 63.807,20

*****2959 C.P. PG SAN SEBASTIAN 18 21-RHE-02154/20 21-RHE-L1-02136/20 52 48 52.814,94

*****4649 C.P. HERMANO PALOMO BLQ 27 21-RHE-02280/20 21-RHE-L1-02262/20 53 48 33.600,09

*****6058 C.P. PLAZA DE LA SERRANA 8 BLQ 83 21-RHE-01939/20 21-RHE-L1-01922/20 54 48 62.442,52

*****6012 C.P. PASAJE EL GRECO 9 21-RHE-02275/20 21-RHE-L1-02257/20 55 47 11.573,35

*****1166 C.P.OBISPO DIAZ BERNAL 13 21-RHE-01981/20 21-RHE-L1-01964/20 56 46 54.024,96

*****4309 C.P. ALONSO DE ERCILLA 17 21-RHE-02071/20 21-RHE-L1-02054/20 57 46 49.490,04

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

8/
16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 5 de 10

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

ANEXO II-A ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES LINEA 1 (OBRAS PARA LA CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA 
ACCESIBILIDAD)

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

*****0477 C.P. RODRIGO DE CARO 7 21-RHE-02042/20 21-RHE-L1-02025/20 58 46 26.904,01

*****6178 C.P. CALLE ANCHA 97 21-RHE-02088/20 21-RHE-L1-02071/20 59 46 44.144,40

*****7956 C.P. RIO DE LA PLATA 9 21-RHE-02283/20 21-RHE-L1-02265/20 60 46 47.327,89

*****0358 C.P. RIO DE LA PLATA N 7 21-RHE-02027/20 21-RHE-L1-02010/20 61 46 37.366,81

*****1973 C.P. PESCADORES 7 21-RHE-02135/20 21-RHE-L1-02117/20 62 46 41.721,75

*****9857 C.P. GLORIETA DE LOS REDEROS 4 21-RHE-02072/20 21-RHE-L1-02055/20 63 46 68.903,39

*****7447 C.P. GLORIETA DE LOS REDEROS 9 21-RHE-02014/20 21-RHE-L1-01997/20 64 46 61.851,49

*****7220 C.P. LEGION ESPAÑOLA N32 21-RHE-02019/20 21-RHE-L1-02002/20 65 46 14.446,80

*****6040 C.P. ANTONIO MACHADO 16 21-RHE-02011/20 21-RHE-L1-01994/20 66 46 42.039,33

*****9452 C.P. CALLE NIAGARA 8 21-RHE-02028/20 21-RHE-L1-02011/20 67 46 18.447,76

*****8425 C.P. MANUEL SANCHEZ N 15 21-RHE-02069/20 21-RHE-L1-02052/20 68 46 45.852,40

*****7964 C.P. ANTONIO RENGEL 19 21-RHE-02174/20 21-RHE-L1-02156/20 69 46 40.627,32

*****5123 C.P. FEDERICO GARCIA LORCA 3 21-RHE-01932/20 21-RHE-L1-01915/20 70 46 31.210,24

*****9891 C.P. STMO CRISTO DEL AMOR 21 21-RHE-02075/20 21-RHE-L1-02058/20 71 45 4.749,47

*****8426 C.P. PASAJE EL GRECO 3 21-RHE-01955/20 21-RHE-L1-01938/20 72 45 8.123,39

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

9/
16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 6 de 10

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

ANEXO II-A ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES LINEA 1 (OBRAS PARA LA CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA 
ACCESIBILIDAD)

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

*****5199 C.P. ADORATRICES 62 21-RHE-02191/20 21-RHE-L1-02173/20 73 45 6.374,08

*****3701 C.P. HERMANOS QUINTERO 13 21-RHE-01971/20 21-RHE-L1-01954/20 74 44 29.562,37

*****3532 C.P. TRIGUEROS 25 21-RHE-02322/20 21-RHE-L1-02304/20 75 44 2.929,10

*****9673 C.P. BDA SANTA CRUZ 16 21-RHE-00095/20 21-RHE-L1-00095/20 76 44 21.417,91

*****7328 C.P. EL GRECO 8 21-RHE-02278/20 21-RHE-L1-02260/20 77 44 11.149,20

*****2104 C.P. RUBEN DARIO 10 21-RHE-02147/20 21-RHE-L1-02129/20 78 43 50.567,50

*****0745 C.P. CARTAGENERA 85 21-RHE-01992/20 21-RHE-L1-01975/20 79 43 69.401,10

*****3517 C.P. SANTA MARTA 37 21-RHE-02089/20 21-RHE-L1-02072/20 80 43 63.187,46

*****2930 C.P. LEPANTO 6 21-RHE-01965/20 21-RHE-L1-01948/20 81 43 12.000,00

*****9560 C.P. EL COMPAS 21-RHE-02358/20 21-RHE-L1-02340/20 82 43 107.629,02

*****0455 C.P. ISLA CRISTINA 25 BLOQUE F1 21-RHE-02032/20 21-RHE-L1-02015/20 83 43 28.118,36

*****2047 C.P. ANTONIO RENGEL 11 21-RHE-02070/20 21-RHE-L1-02053/20 84 43 44.748,96

*****9531 C.P. VERDELUZ 7 21-RHE-02346/20 21-RHE-L1-02328/20 85 43 30.830,70

*****9201 C.P. RUBEN DARIO 5 21-RHE-02152/20 21-RHE-L1-02134/20 86 42 12.512,21

*****4690 C.P. CRISTOBAL COLON 125 21-RHE-02203/20 21-RHE-L1-02185/20 87 42 29.528,29

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

10
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 7 de 10

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

ANEXO II-A ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES LINEA 1 (OBRAS PARA LA CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA 
ACCESIBILIDAD)

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

*****6370 C.P. JOSE FARIÑAS 15 21-RHE-02055/20 21-RHE-L1-02038/20 88 42 15.636,69

*****9289 C.P. SAN FRANCISCO 7 21-RHE-02497/20 21-RHE-L1-02477/20 89 42 22.762,48

*****0852 C.P. CALAÑAS 1 21-RHE-02080/20 21-RHE-L1-02063/20 90 41 8.158,60

*****3915 C.P. GALEON 2 21-RHE-02240/20 21-RHE-L1-02222/20 91 40 7.871,82

*****8581 C.P. BDA. LOS ROSALES BL. 2 PORTAL 2 21-RHE-02391/20 21-RHE-L1-02373/20 92 40 2.751,12

*****6849 C.P. ABETO 2 21-RHE-02376/20 21-RHE-L1-02358/20 93 40 24.000,00

*****0461 C.P. CALLE LA PALMA 17 21-RHE-02201/20 21-RHE-L1-02183/20 94 37 7.486,90

*****4993 C.P. ALONSO BARBA 4 21-RHE-02380/20 21-RHE-L1-02362/20 95 35 31.557,52

*****6137 C.P. POLIGONO SAN SEBASTIAN BLQ 2 21-RHE-02093/20 21-RHE-L1-02076/20 96 35 54.569,31

*****9515 C.P. ELENA MONTAGUT 14 21-RHE-02162/20 21-RHE-L1-02144/20 97 33 8.974,36

*****3662 C.P. ZALAMEA LA REAL 21-RHE-01993/20 21-RHE-L1-01976/20 98 33 5.497,00

*****5049 C.P. AVENIDA DE LAS PALMERAS 9 21-RHE-02343/20 21-RHE-L1-02325/20 99 32 33.556,66

*****3946 C.P. CORTEGANA 20 21-RHE-02300/20 21-RHE-L1-02282/20 100 32 16.207,71

*****6754 C.P. GLORIETA DE LOS REDEROS 6 21-RHE-02368/20 21-RHE-L1-02350/20 101 31 9.947,11

*****6883 C.P. LIMA 2 21-RHE-02171/20 21-RHE-L1-02153/20 102 30 41.090,12

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

11
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 8 de 10

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

ANEXO II-A ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES LINEA 1 (OBRAS PARA LA CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA 
ACCESIBILIDAD)

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

*****8261 C.P. CALLE NAVARRA 1 21-RHE-01996/20 21-RHE-L1-01979/20 103 30 41.250,07

*****6650 C.P. LUIS BUÑUEL  1. 21-RHE-02057/20 21-RHE-L1-02040/20 104 30 9.188,40

*****8929 C.P. AVENIDA DE LOS PLATEROS 21-RHE-01975/20 21-RHE-L1-01958/20 105 30 51.318,06

*****0131 C.P. SAN FRANCISCO 3 21-RHE-02434/20 21-RHE-L1-02415/20 106 30 46.076,09

*****8822 C.P. ESCULTORA MISS WHITNEY 21-RHE-02193/20 21-RHE-L1-02175/20 107 30 22.861,20

*****9142 C.P. RIO DE LA PLATA16 21-RHE-01943/20 21-RHE-L1-01926/20 108 30 17.480,83

*****3798 C. P. RAFAEL LOPEZ 3 21-RHE-02384/20 21-RHE-L1-02366/20 109 30 8.667,39

*****8433 C.P. CANALEJAS 55 21-RHE-02031/20 21-RHE-L1-02014/20 110 30 9.821,82

*****4362 C.P. SAGRADO CORAZON BLOQUE 5 21-RHE-02236/20 21-RHE-L1-02218/20 111 27 28.964,08

*****7337 C.P. MIGUEL DE UNAMUNO PORTAL 1 21-RHE-02270/20 21-RHE-L1-02252/20 112 27 8.477,82

*****0713 C.P. CRISTOBAL COLON 21-RHE-02078/20 21-RHE-L1-02061/20 113 27 6.527,00

*****9209 C.P. ISLA CRISTINA 23 21-RHE-02208/20 21-RHE-L1-02190/20 114 27 21.472,24

*****6302 C.P. CALLE MARINA 27 21-RHE-02257/20 21-RHE-L1-02239/20 115 27 5.545,82

*****5059 C.P. SANLUCAR GUADIANA 7 21-RHE-02210/20 21-RHE-L1-02192/20 116 27 8.604,15

*****1842 C. P. ANTONIO CONCEPCION REBOURA 16 21-RHE-00032/20 21-RHE-L1-00032/20 117 27 35.653,90

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

12
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 9 de 10

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

ANEXO II-A ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES LINEA 1 (OBRAS PARA LA CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA 
ACCESIBILIDAD)

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

*****5620 C.P. AVENIDA DE ALEMANIA 32 21-RHE-02005/20 21-RHE-L1-01988/20 118 27 17.854,48

*****8101 C.P. FLORES 1 PORTAL 1 21-RHE-02050/20 21-RHE-L1-02033/20 119 27 43.377,32

*****2762 C.P.JOSE FARIÑAS 35 21-RHE-02061/20 21-RHE-L1-02044/20 120 26 6.521,54

*****0356 C.P. DULCE NOMBRE DE MARIA 21-RHE-02198/20 21-RHE-L1-02180/20 121 26 3.624,85

*****2709 C.P. NIAGARA  2 21-RHE-02006/20 21-RHE-L1-01989/20 122 24 6.496,75

*****0214 C.P. HUERTA DEL ALCALDE BLOQUE 1 21-RHE-02244/20 21-RHE-L1-02226/20 123 24 35.150,00

*****9358 C.P. AVDA DE ALEMANIA 118 21-RHE-02239/20 21-RHE-L1-02221/20 124 24 35.856,76

*****0249 C.P. EDIFICIO LA PINTA 1 21-RHE-02145/20 21-RHE-L1-02127/20 125 24 1.033,36

*****3395 C.P. LEPE 3 21-RHE-02262/20 21-RHE-L1-02244/20 126 22 2.838,70

*****5279 C.P. PADRE RASCO 1 21-RHE-02502/20 21-RHE-L1-02482/20 127 20 2.304,00

*****7484 C.P. LOPE DE VEGA 4 21-RHE-01898/20 21-RHE-L1-01882/20 128 18 2.742,22

*****5152 C.P. AMADOR JIMENEZ 17 21-RHE-02216/20 21-RHE-L1-02198/20 129 18 1.483,54

*****7382 C.P. NARCISO MARTIN NAVARRO 34 21-RHE-02266/20 21-RHE-L1-02248/20 130 18 2.403,13

*****4980 C.P. CERRO DEL ANDEVALO 1 21-RHE-01919/20 21-RHE-L1-01902/20 131 18 3.274,33

*****2840 C.P. BENAVENTE 11 21-RHE-01924/20 21-RHE-L1-01907/20 132 18 1.430,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

13
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 10 de 10

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

ANEXO II-A ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES LINEA 1 (OBRAS PARA LA CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA 
ACCESIBILIDAD)

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

*****3971 C.P. CERRO DEL ANDEVALO 5 21-RHE-01926/20 21-RHE-L1-01909/20 133 18 3.225,92

*****7437 C.P. NARCISO MARTIN NAVARRO 21-RHE-01921/20 21-RHE-L1-01904/20 134 18 2.015,88

*****0845 C.P. MANUEL FLORES 5 21-RHE-02254/20 21-RHE-L1-02236/20 135 18 2.645,18

*****9249 C.P. GIEB CABRERA 1 21-RHE-01893/20 21-RHE-L1-01877/20 136 18 2.354,50

*****4598 C.P. MIRO 8 21-RHE-01878/20 21-RHE-L1-01863/20 137 18 2.161,08

*****8156 C.P. ESTADIO 17 21-RHE-02221/20 21-RHE-L1-02203/20 138 14 814,33

*****4060 C.P. MANUEL LERDO DE TEJADA 46 21-RHE-02342/20 21-RHE-L1-02324/20 139 13 4.866,87

*****8755 MANCOMUNIDAD DE VECINOS CALLE CONDE NUM. 19 21-RHE-02073/20 21-RHE-L1-02056/20 140 3 1.661,04

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

14
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 1

ANEXO II-B ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES LINEA 2 (OBRAS PARA LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA Y SOSTENIBILIDAD)

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

*****6660 C.P. PARQUE LOS CASTAÑOS 21-RHE-02429/20 21-RHE-L2-00199/20 1 55 34.564,29

*****8755 MANCOMUNIDAD DE VECINOS CALLE CONDE NUM. 19 21-RHE-02073/20 21-RHE-L2-00164/20 2 35 9.966,77

*****4993 C.P. ALONSO BARBA 4 21-RHE-02380/20 21-RHE-L2-00191/20 3 10 992,61

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

15
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 1

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO III DE SOLICITUDES NO SUBVENCIONABLES

IDENTIFICADOR RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CAUSA

*****2567 C.P. PLAZA FUENTEPIÑA  4 21-RHE-01888/20
21-RHE-L1-01872/20

21-RHE-L2-00154/20

*****6516 C.P. CLARA CAMPOAMOR 4 21-RHE-02250/20 21-RHE-L1-02232/20

*****2774 C.P. RASCON 16 21-RHE-02308/20 21-RHE-L1-02290/20

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en HUELVA

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Incumplimiento Base Reguladora Quinta 2 f). Informe técnico incompleto, no 
acredita lo establecido en la Base Reguladora Quinta.

Incumplimiento Base Reguladora Quinta 2 d). No justifica graves daños 
estructurales o constructivos o mejora de las condiciones de accesibilidad.

Incumplimiento Base Reguladora Quinta 2 f). No disponer de Informe Técnico 
de rehabilitación de edificios suscrito por técnico competente, de fecha 
anterior a la solicitud de subvención, que acredite lo establecido en la Base 
Reguladora Quinta 2 f).

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
4T
3U
NY
9Z
CV
C5
7N
UB
GH
4G
38
LJ

F
ec

ha
27

/1
0/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

S
 N

IE
V

E
S

 G
A

M
A

 M
O

R
E

N
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

16
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57424T3UNY9ZCVC57NUBGH4G38LJ

